
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Martiri della Libertà  
SESTO SAN GIOVANNI (MI) 

 

Via Felice Cavallotti, 88 

20099 Sesto San Giovanni (MI)  

www.ic-martiridellaliberta.edu.it 

miic8a5005@istruzione.it 

Tel. 02 36 58 31 

 

 

 
Al personale scolastico  

Alle famiglie e agli studenti  
A tutti gli interessati  

Al sito  
Agli atti Albo  

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del progetto: PNRR – Missione 4 Istruzione e ricerca – 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di Istruzione: dagli asili nido alle università – 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
 
Codice - M4C1I2.1-2023-1222-P-35450 

Titolo: “STEMpire: Costruire il Futuro ” 

CUP: I44D23002220006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il regolamento ( U E ) 2018 / 1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 
bilancio generale dell’Unione , che modifica i regolamenti ( U E ) n. 1296 / 2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, 
n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga 
il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza;  
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 
regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 
e della resilienza; 
VISTO il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli Università Investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico. Formazione del personale scolastico 
per la transizione digitale (D.M. 66/2023). 
VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 
dagli asili nido all’Università” del PNRR finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MARTIRI DELLA LIBERTA' - C.F. 85034200155 C.M. MIIC8A5005 - A830368 - IC MARTIRI DELLA LIBERTA'

Prot. 0000794/U del 06/03/2024 14:11VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

http://www.ic-martiridellaliberta.edu.it/
mailto:miic8a5005@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Martiri della Libertà  
SESTO SAN GIOVANNI (MI) 

 

Pag. 2 di 3 
 

legato alla Realizzazione di percorsi formativi per il personale scolastico sulla transizione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione scolastica, in coerenza con i quadri di riferimento europei per le competenze 
digitali DigComp 2.2 e DigCompEdu, nel rispetto del target M4C1-13; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M 66 /2023 del 12 aprile 2023 e l’allegato;  
VISTA la nota MIM prot. 141549 del 7/12/2023, contente le Istruzioni Operative per la Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
VISTA la Delibera del Consiglio d' Istituto n. 101/2024 del 12/02/2024, di adesione al Progetto PNRR 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 
VISTO il Progetto “STEMpire: Costruire il Futuro ” inoltrato in data 23 .02.2024; 
CONSIDERATO che l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività risulta firmato dall’Unità di 
Missione e riporta prot. nr. 31242 del 28/02/2024; 
VISTO il Programma Annuale e.f.2024 esaminato con parere positivo di regolarità contabile dai revisori 
conti e approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.99 del 12/02/2024; 
RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni 
del Programma Annuale; 
ACCERTATO che trattasi di ENTRATE FINALIZZATE incrementative di quelle inizialmente indicate nel PA 
2024, e che, per la loro iscrizione, si rende necessario dar corso ad una variazione al PA 2024 per l’importo 
comunicato euro 77.775,16;  
 

Tutto ciò visto, considerato e premesso, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

D E C R E T A 

➢ la formale assunzione a bilancio nel programma annuale per l’esercizio finanziario 2024, in fase di 
realizzazione, il seguente Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

Tipologia intervento 
 

Codice Avviso Codice CUP Importo 
Autorizzato 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale del 
personale scolastico. 
Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale (D.M. 66/2023) 

 
M4C1I2.1-2023-1222-P-35450 
 

 

 

 

 

 

 
I44D23002220006 

 
€ 77.775,16 

Titolo avviso  Azione  Codice Avviso  CUP  Importo Autorizzato  

 
➢ di iscrivere il relativo finanziamento: 

 
nelle Entratre Mod. A 

Liv.1  Liv. 2  Liv. 3  DESCRIZIONE  

02   Finanziamenti dall'Unione Europea 

 03  Altri finanziamenti dall'Unione Europea 

ISTITUTO COMPRENSIVO MARTIRI DELLA LIBERTA' - C.F. 85034200155 C.M. MIIC8A5005 - A830368 - IC MARTIRI DELLA LIBERTA'

Prot. 0000794/U del 06/03/2024 14:11VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Martiri della Libertà  
SESTO SAN GIOVANNI (MI) 

 

Pag. 3 di 3 
 

  03 Next generation EU-PNRR.  

 
 
nelle Spese Mod. A 

Tipologia di destinazione A Attività 

Categoria di destinazione A03 Didattica 

Voce di destinazione 016 Investimento 2.1-FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO 
SULLA TRANSIZIONE DIGITALE-D.M. n.66/2023  
Codice Progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-35450  

CUP: I44D23002220006  

 

 
➢ di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre la relativa variazione al programma Annuale 
i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni 
di spesa.  

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 
28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

Il presente decreto è pubblicato nell’apposita sezione presente sul sito internet albo on line dell’Istituzione 
scolastica, nonché sulla sezione Futura PNRR. 

 

Sesto San Giovanni, 06 marzo 2024 
 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 Dott.ssa Catia Di Gennaro 

Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MARTIRI DELLA LIBERTA' - C.F. 85034200155 C.M. MIIC8A5005 - A830368 - IC MARTIRI DELLA LIBERTA'

Prot. 0000794/U del 06/03/2024 14:11VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


